

Antwoorden vragenronde

NEDERLANDS KAMPIOENSCHAP FLORAL ART 2024

Beantwoord juli 2023

Algemeen

1.	Er wordt netjes geregeld dat er 2 overnachtingen zijn op kosten van de VBW. Waarvoor dank. Maar kan er op eigen kosten (uiteraard) maandag op dinsdag ook een nacht worden bijgeboekt in het zelfde hotel? En of kan dit worden geregeld door de VBW voor de mensen die van erg ver moeten komen. Of kunnen wij op tijd horen welk hotel het is zodat wij dit zelf kunnen regelen.	We geven voor 30 september de hotelaccommodatie door, dan kun je eventueel zelf bijboeken. (Als je voor eind augustus via info@vbw.nu laat weten boekt VBW voor de NK deelnemers 2 hotelovernachtingen (zat/zon, zon/ma), op basis van een eenpersoonskamer)
2.	Punt 3, laatste alinea: <i>Het gebruik van aerosol sprays (spuitbussen lijm, verf etc.) en vergelijkbare producten die vlekken achterlaten op oppervlakken mogen niet worden gebruikt. Eventuele uitzonderingen hierop kunnen door de organisatie worden bepaald.</i> Bedoelen jullie hierbij dat dit niet ten tijde van de wedstrijd/voorbereidingen zelf gebruikt mag worden op locatie? Of ook niet in de voorbereidingen die thuis worden gedaan? Daarnaast wordt er gesproken over eventuele uitzonderingen die worden bepaald door organisatie. Spuitlijm is een hulpmiddel wat regelmatig in ons vak wordt gebruikt. Kan hier een uitzondering voor worden gemaakt mits dit bijvoorbeeld gebeurt op de juiste manier, eventueel afgeschermd?	Op de wedstrijdlocatie mogen geen aerosol sprays worden gebruikt.
3.	Punt 7, eerste alinea: <i>Assistentie mag enkel en alleen geboden worden in de aanvoerperiode.</i> Hoeveel assistenten mogen je helpen gedurende deze periode?	Assistentie in het gebouw, bij zowel aanvoer als afvoer, mogen maximaal 2 personen zijn (dus max 2 assistenten + de wedstrijdkandidaat). Dit zijn steeds dezelfde personen, ze mogen niet afgewisseld worden.

4.	Punt 8, derde alinea: <i>Bij de wedstrijdruimte is stroomvoorziening beschikbaar 220-230 V voor het gebruik van elektrische gereedschappen.</i> Betekent dit dat er per werktafel/kandidaat een stroomvoorziening ligt?	Ja, of in de buurt van je werktafel.
5.	Punt 13, eerste alinea: <i>Het zelf aanbrengen / doen aanbrengen van reclame- of sponsoraanduidingen bij de werkstukken is toegestaan, na beoordeling. Deze aanduiding mag maximaal de grootte hebben van 1 x 1A4. Zelf aanbrengen van naamsaanduidingen is niet toegestaan.</i> Kunnen jullie mij vertellen wat het verschil is voor jullie tussen reclame- of sponsoraanduidingen en naamsaanduidingen? Want het eerste mag wel na beoordeling, het tweede niet...	Reclame- of sponsoraanduidingen: Suggestie om hiervan te maken: als er leveranciers zijn die producten voor jouw werkstuk sponsoren, mag je (alleen) de naam + het logo van deze leverancier op een A4 plaatsen, zodat toeschouwers kunnen zien wie jouw producten gesponsord heeft. Let op! Heb je meerdere sponsoren, dan dien je ze allemaal op hetzelfde A4-tje te plaatsen. Naamsaanduidelingen: Hierop staat je naam en wedstrijdnummer, dit wordt verzorgd door de wedstrijdleiding.
6.	Punt 14, tweede alinea: <i>De kandidaten verklaren met hun deelname, dat zij de organisatie / VBW in het kader van het beeldrecht alle rechten toekennen terzake vervaardigen en verspreiding van audiovisueel beeldmateriaal en terzake geen vergoeding zullen bedingen.</i> Ik heb hier geen probleem mee, maar ik zou wel graag willen weten (vooraf) wat er geplaatst wordt. In het verleden heb ik regelmatig onflatteuze foto's voorbij zien komen van deelnemers, wat ik persoonlijk erg jammer vind. Is hier rekening mee te houden door de organisatie?	De VBW selecteert, met uiterste zorg, de foto's die worden gepubliceerd. Er wordt niet voor publicatie met de kandidaten geschakeld.
7.	Werkstukken, eerste alinea: <i>Binnen de werkruimte van ongeveer 2,5 bij 3,5 meter, is het niet toegestaan extra transportmiddelen, eigen meegebrachte werktafel etc. te plaatsen.</i> Mag ik wel een trap mee nemen en gebruiken in deze ruimte?	Een stevig staande trap/ trapje is toegestaan.

8.	Mogen we voor vragen ronde 2 ook weer nieuwe vragen stellen waar we dan op dat moment tegen aan lopen of moeten dit verdiepingsvragen zijn op de vragen die we al gesteld hebben?	Ja, dat staat volledig vrij.
----	---	------------------------------

WERKSTUK – Floraal kunstobject

1.	Wordt de meubel transporter mee genomen in de beoordeling?	Ja, de jury neemt dit mee in de beoordeling.
2.	Hoeveel meubel transporters mogen er worden gebruikt?	Minimaal 1 stuks.
3.	Zijn de vloeren op wedstrijd locatie gelijk? Of moeten wij nog rekening houden met ongelijkheden in vloeren.	Het is een evenementenlocatie waarbij de beursvloer gelijk is. Denk wel aan eventueel drempels bij de deuren en ongelijk asfalt buiten.
4.	Mag er in de ondergrond (object) alvast water, oasie, aarde enz. worden aangebracht en mag dit ook al nat zijn idn?	Ja, dat is beide toegestaan.
5.	<i>Materiaalkeuze; Levende plantaardige materialen moeten minimaal 2/3 van het totale florale kunstobject zijn.</i> - Wat verstaan jullie onder levende plantaardige materialen? - Mogen dit ook verse materialen zijn die gedurende 5 dagen houdbaar zijn?	Levende plantaardige materialen, zijn materialen, wanneer zij water of een andere voeding krijgen, (weer) gaan groeien en bloeien. Zie houdbaarheid.

6.	<i>Verplaatsbaarheid; Je object moet je zelf makkelijk kunnen verplaatsen. Daarom moet je hem maken op een meubeltransporter / er een meubeltransporter in verwerken.</i> - Mogen er meerdere meubeltransporters in verwerkt worden? - Moet het object van de meubeltransporter afgehaald worden? - Zo ja, is er <u>voldoende</u> assistentie aanwezig om hierbij te helpen gezien de maximale afmetingen? - Mag de meubeltransporter geïntegreerd blijven in het object tijdens de gehele wedstrijd? - Een object van deze afmetingen is praktisch niet veilig alleen te vervoeren vanwege de afmetingen. De kans op beschadigingen is groot, aangezien je maar met één persoon mag duwen/vervoeren en je dus, als je deze afmetingen maximaal gebruikt, 'dode hoeken' creëert en je dus niets ziet. Is er daarom <u>voldoende</u> assistentie aanwezig om dit te vervoeren?	Ja zie het antwoord op vraag 2. Nee, de meubeltransporter is onderdeel van je constructie / geïntegreerd. N.v.t. De meubeltransporter moet geïntegreerd blijven / het is een onderdeel van je constructie. Je object moet jezelf makkelijk kunnen verplaatsen. De organisatie kan je hierbij begeleiden, zoals het vrijmaken van de weg.
----	--	---

WERKSTUK – Lichtobject

1.	Klopt het dat het snoer van het licht minimaal 5 meter moet zijn? Of mag dit ook korter?	Het snoer moet inderdaad minimaal 5 meter zijn.
2.	Is het toegestaan om bijvoorbeeld echeveria zonder wortel te gebruiken en wordt dit ook gezien als plant?	Zie materiaalkeuze en houdbaarheid.
3.	Moeten de planten die worden gebruikt in het object voorzien zijn van aarde en wortels, potje enz.? Of mag dit ook airplanten zijn? Voorbeeld epifyten.	Zie materiaalkeuze en houdbaarheid.
4.	Mag er in de ondergrond (object) alvast water, aarde enz. worden aangebracht en mag dit ook al nat zijn idn?	Ja, dat is beide toegestaan.

5.	<i>Maak een vrijstaand lichtobject (met planten) met het thema UPCYLING, waarbij de ontstaanshandeling klemmen duidelijk visueel wordt gemaakt.</i> - Kan het lichtobject ook daadwerkelijk dienen als lichtobject tijdens voorbereidingen en wedstrijd en na jurering zelf? - Met andere woorden: hier mogen we wel stroom en lichtbronnen in aanwezig zijn en deze laten werken (Zie punt 8, 3^e alinea pagina 6 van het reglement)?	Ja, mits de aansluitingen veilig zijn. Voor deze opdracht is er een uitzondering gemaakt voor de lichtbron(en).
6.	<i>Techniek; Visueel zichtbaar als klemmen.</i> - Houdt dit wat jullie ook in dat de daadwerkelijke bevestiging ook anders mag zijn zolang het visueel maar oogt als klemmen? - Indien het antwoord hierop ja is, weet de technische commissie/jury dit dan ook duidelijk?	Ja Uiteraard
7.	<i>Techniek; Stroomaansluiting 220V met snoer van minimaal 5 m > goedgekeurd</i> In Nederland werken we al heel veel jaar niet met 220 V maar met 230 V. Daarom is het niet realistisch om dit 220 V te laten zijn omdat o.a. verkrijgbaarheid snoeren etc. hiervan veel minder is. Is dit een foutje vanuit de organisatie wellicht of dient dit echt 220 V te zijn?	Het betreft hier net als punt 8 in het wedstrijdreglement 220-230V.
8.	<i>Houdbaarheid; Dit lichtobject staat als kwartaalabonnement bij de klant, waarbij je medewerker 1 keer in de 14 dagen langskomt om het snel en makkelijk te verzorgen.</i> Kunnen jullie het begrip 'snel en makkelijk' meer kaderen? Want dit is een ruim begrip. Mijn bedrijf is hierop ingericht. Een trapje, sproeier etc. vinden wij makkelijk. Jullie wellicht alleen een gieter.	Het lichtobject heeft verzorging nodig om een kwartaal lang er goed verzorgd en representatief bij te staan. Afhankelijk van je ontwerp, maakt het verschil in het 14 dagen onderhoud. Met 'snel en makkelijk' bedoelen wij eenvoudig in onderhoud/verzorging. Makkelijk en eenvoudig water geven is o.a. een vereiste hiervoor. Het gaat erom dat het efficiënt te verzorgen is, zonder dat het heel veel tijd kost (dus niet: 100 waterdragers die elke 2 weken stuk voor stuk volledig voorzien moeten worden van schoon water). Het gebruik van een trapje of sproeier vinden ook wij makkelijk.

9.	<i>Houdbaarheid; Bij deze opdracht voeg je een 'onderhoudslabel' toe, zodat de klant weet wat hij kan verwachten en je medewerker weet hoe de verzorging moet.</i> - Moet dit onderhoudslabel aan het arrangement hangen/bevestigd worden? - Mag dit onderhoudslabel bij het werkstuk liggen? - Moet het aan bepaalde voorwaarden/afmetingen/materiaalkeuze etc. voldoen?	Dit is vrij hoe je dit samenstelt en presenteert, belangrijk is dat het aan het einde van deze wedstrijdopdracht aanwezig is bij je werkstuk.
10.	<i>Verplaatsbaarheid; Je object moet je zelf makkelijk kunnen verplaatsen</i> - Mag je hier hulpmaterialen, zoals een steekwagen of meubeltransporter bij gebruiken?	Losse hulpmiddelen zijn niet toegestaan.
11.	In het wedstrijdreglement bij punt "8 wedstrijdonderdelen" staat dat het gebruik van elektriciteit om veiligheidsredenen niet is toegestaan echter staat in de opdracht dat er een lichtobject gemaakt moet worden met een 220v snoer van minimaal 5 meter mag deze daar op locatie dan wel aangesloten worden?	Zie het antwoord op vraag 5
12.	Het 220v snoer moet 5 meter lang zijn. Maakt het dan voor de aansluiting nog uit of dit snoer boven of onder komt?	Dat maakt niet uit, deze keuze is aan jou.